

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
重要内容提示：
1、董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别及连带的法律责任。

2、公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）声明：保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3、第一季度报告是否经审计
 是 否
一、主要财务数据
(一) 主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
 是 否
追溯调整或重述原因
√ 会计政策变更 会计差错更正 同一控制下企业合并 其他原因

项目	期末余额	年初余额
流动资产：		
货币资金	2,888,067,173.15	3,613,976,756.64
预收款项		
应收票据		
应收账款	526,869,624.80	596,006,526.38
应收款项融资	336,240,794.22	84,420,286.36
其他应收款	1,603,282,943.03	1,719,778,414.88
流动资产合计	5,354,419,941.20	6,014,161,984.26
非流动资产：		
长期股权投资	188,427,428.91	183,526,791.14
固定资产	8,938,943,738.23	9,629,094,194.78
在建工程	2,389,253,761.06	1,816,689,189.29
无形资产	524,528.94	497,318.01
开发支出	1,179,483,906.89	1,187,569,862.32
商誉	311,734,786.56	311,734,786.56
长期待摊费用	311,097,893.53	311,041,286.69
递延所得税资产	4,761,497,358.14	4,691,443,121.80
其他非流动资产	9,960,340,088.99	9,075,774,743.21
非流动资产合计	20,232,698,668.08	22,065,152,736.89
资产总计	25,587,118,609.28	28,079,314,721.15
负债合计	2,140,716,384.74	2,561,736,604.52
所有者权益合计	23,446,402,224.54	25,517,578,116.63
股本	1,207,723,762.00	1,207,723,762.00
其他权益工具		
资本公积	2,970,568,685.19	2,963,378,118.29
其他综合收益	-212,004.28	948,543.67
专项储备	62,497,892.41	280,149,207.90
盈余公积	200,082,266.84	200,082,266.84
未分配利润	3,617,744,866.68	3,263,979,974.18
归属于母公司所有者权益合计	8,002,094,964.51	7,680,014,161.22
少数股东权益	79,738,264.32	79,223,156.46
所有者权益合计	8,181,793,228.83	7,769,237,317.67
负债和所有者权益总计	25,587,118,609.28	28,079,314,721.15

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	3,571,613,706.79	3,718,467,741.12
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
拆入资金净增加额		
收到其他与经营活动有关的现金	81,872,987.88	76,829,212.23
经营活动现金流入小计	3,725,490,000.00	3,795,296,953.35
购买商品、接受劳务支付的现金	3,372,486,988.41	3,794,587,285.27
客户存款及同业存放款项净增加额		
支付给中央银行款项净增加额		
支付给其他与经营活动有关的现金	74,010,285.77	210,252.92
经营活动现金流出小计	3,372,486,988.41	3,794,807,741.15
经营活动产生的现金流量净额	352,999,000.00	0.00
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金	403,719.81	408,446.00
处置金融资产取得的投资收益	199,344,139.00	267,426,489.24
收到其他与投资活动有关的现金	199,344,139.00	267,426,489.24
投资活动现金流入小计	399,068,287.81	536,364,914.48
购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金	765,989,824.76	108,166,358.88
投资支付的现金	200,000,000.00	
质押贷款净增加额		
支付其他与投资活动有关的现金	143,488,178.27	239,078,980.00
投资活动现金流出小计	1,109,238,013.02	347,245,341.41
投资活动产生的现金流量净额	-709,969,725.21	-180,880,426.93
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		160,000.00
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		160,000.00
取得借款收到的现金	1,260,500,000.00	1,069,000,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	1,260,500,000.00	1,069,160,000.00
偿还债务支付的现金	971,360,000.00	966,516,414.14
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	42,616,427.96	41,567,962.69
其中：子公司支付给少数股东的股利、利息		
支付其他与筹资活动有关的现金	86,676,217.29	66,491,297.26
筹资活动现金流出小计	1,100,652,645.24	1,034,575,674.09
筹资活动产生的现金流量净额	159,847,354.76	15,584,325.91
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	3,639,378.41	907,628.49
五、现金及现金等价物净增加额	-834,154,683.71	-518,758,286.41
期初现金及现金等价物余额	2,524,631,970.28	2,843,389,256.69
六、期末现金及现金等价物余额	1,690,477,286.57	1,785,109,560.28

项目	期末余额	年初余额
流动资产：		
货币资金	2,888,067,173.15	3,613,976,756.64
预收款项		
应收票据		
应收账款	526,869,624.80	596,006,526.38
应收款项融资	336,240,794.22	84,420,286.36
其他应收款	1,603,282,943.03	1,719,778,414.88
流动资产合计	5,354,419,941.20	6,014,161,984.26
非流动资产：		
长期股权投资	188,427,428.91	183,526,791.14
固定资产	8,938,943,738.23	9,629,094,194.78
在建工程	2,389,253,761.06	1,816,689,189.29
无形资产	524,528.94	497,318.01
开发支出	1,179,483,906.89	1,187,569,862.32
商誉	311,734,786.56	311,734,786.56
长期待摊费用	311,097,893.53	311,041,286.69
递延所得税资产	4,761,497,358.14	4,691,443,121.80
其他非流动资产	9,960,340,088.99	9,075,774,743.21
非流动资产合计	20,232,698,668.08	22,065,152,736.89
资产总计	25,587,118,609.28	28,079,314,721.15
负债合计	2,140,716,384.74	2,561,736,604.52
所有者权益合计	23,446,402,224.54	25,517,578,116.63
股本	1,207,723,762.00	1,207,723,762.00
其他权益工具		
资本公积	2,970,568,685.19	2,963,378,118.29
其他综合收益	-212,004.28	948,543.67
专项储备	62,497,892.41	280,149,207.90
盈余公积	200,082,266.84	200,082,266.84
未分配利润	3,617,744,866.68	3,263,979,974.18
归属于母公司所有者权益合计	8,002,094,964.51	7,680,014,161.22
少数股东权益	79,738,264.32	79,223,156.46
所有者权益合计	8,181,793,228.83	7,769,237,317.67
负债和所有者权益总计	25,587,118,609.28	28,079,314,721.15

会计政策变更的原因及会计差错更正的情况
根据财政部于2022年11月30日发布的《关于印发〈企业会计准则解释第16号〉的通知》（财会〔2022〕131号）的相关规定，公司于2023年1月1日起执行“关于单项交易所产生的资产和负债相关的递延所得税不适用初始确认豁免的会计处理”，对2022年度合并财务报表中归属于上市公司股东的所有者权益、总资产等数据进行了相应调整。

项目	本报告期金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	-379,581.17	
计入当期损益的政府补助（与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外）	30,402,589.04	主要报告期内收到与收益相关的政府补助，以前年度收到与资产相关的政府补助在本报告期补记
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	161,628.01	
减：所得税影响额	14,726,331.66	
少数股东权益影响额（税后）	70,371.89	
合计	19,830,394.18	

项目	本报告期金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	-379,581.17	
计入当期损益的政府补助（与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外）	30,402,589.04	主要报告期内收到与收益相关的政府补助，以前年度收到与资产相关的政府补助在本报告期补记
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	161,628.01	
减：所得税影响额	14,726,331.66	
少数股东权益影响额（税后）	70,371.89	
合计	19,830,394.18	

项目	本报告期金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	-379,581.17	
计入当期损益的政府补助（与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外）	30,402,589.04	主要报告期内收到与收益相关的政府补助，以前年度收到与资产相关的政府补助在本报告期补记
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	161,628.01	
减：所得税影响额	14,726,331.66	
少数股东权益影响额（税后）	70,371.89	
合计	19,830,394.18	

项目	本报告期金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	-379,581.17	
计入当期损益的政府补助（与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外）	30,402,589.04	主要报告期内收到与收益相关的政府补助，以前年度收到与资产相关的政府补助在本报告期补记
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	161,628.01	
减：所得税影响额	14,726,331.66	
少数股东权益影响额（税后）	70,371.89	
合计	19,830,394.18	

项目	本报告期金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	-379,581.17	
计入当期损益的政府补助（与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外）	30,402,589.04	主要报告期内收到与收益相关的政府补助，以前年度收到与资产相关的政府补助在本报告期补记
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	161,628.01	
减：所得税影响额	14,726,331.66	
少数股东权益影响额（税后）	70,371.89	
合计	19,830,394.18	

项目	本报告期金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	-379,581.17	
计入当期损益的政府补助（与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外）	30,402,589.04	主要报告期内收到与收益相关的政府补助，以前年度收到与资产相关的政府补助在本报告期补记
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	161,628.01	
减：所得税影响额	14,726,331.66	
少数股东权益影响额（税后）	70,371.89	
合计	19,830,394.18	

项目	本报告期金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	-379,581.17	
计入当期损益的政府补助（与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外）	30,402,589.04	主要报告期内收到与收益相关的政府补助，以前年度收到与资产相关的政府补助在本报告期补记
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	161,628.01	
减：所得税影响额	14,726,331.66	
少数股东权益影响额（税后）	70,371.89	
合计	19,830,394.18	

项目	本报告期金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	-379,581.17	
计入当期损益的政府补助（与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外）	30,402,589.04	主要报告期内收到与收益相关的政府补助，以前年度收到与资产相关的政府补助在本报告期补记
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	161,628.01	
减：所得税影响额	14,726,331.66	
少数股东权益影响额（税后）	70,371.89	
合计	19,830,394.18	

项目	本报告期金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	-379,581.17	
计入当期损益的政府补助（与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外）	30,402,589.04	主要报告期内收到与收益相关的政府补助，以前年度收到与资产相关的政府补助在本报告期补记
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	161,628.01	
减：所得税影响额	14,726,331.66	
少数股东权益影响额（税后）	70,371.89	
合计	19,830,394.18	

项目	本报告期金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	-379,581.17	
计入当期损益的政府补助（与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外）	30,402,589.04	主要报告期内收到与收益相关的政府补助，以前年度收到与资产相关的政府补助在本报告期补记
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	161,628.01	
减：所得税影响额	14,726,331.66	
少数股东权益影响额（税后）	70,371.89	
合计	19,830,394.18	

项目	本报告期金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	-379,581.17	
计入当期损益的政府补助（与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外）	30,402,589.04	主要报告期内收到与收益相关的政府补助，以前年度收到与资产相关的政府补助在本报告期补记
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	161,628.01	
减：所得税影响额	14,726,331.66	
少数股东权益影响额（税后）	70,371.89	
合计	19,830,394.18	

项目	本报告期金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	-379,581.17	
计入当期损益的政府补助（与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外）	30,402,589.04	主要报告期内收到与收益相关的政府补助，以前年度收到与资产相关的政府补助在本报告期补记
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	161,628.01	
减：所得税影响额	14,726,331.66	
少数股东权益影响额（税后）	70,371.89	
合计	19,830,394.18	

项目	本报告期金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	-379,581.17	
计入当期损益的政府补助（与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外）	30,402,589.04	主要报告期内收到与收益相关的政府补助，以前年度收到与资产相关的政府补助在本报告期补记
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	161,628.01	
减：所得税影响额	14,726,331.66	
少数股东权益影响额（税后）	70,371.89	
合计	19,830,394.18	

项目	本报告期金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	-379,581.17	
计入当期损益的政府补助（与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外）	30,402,589.04	主要报告期内收到与收益相关的政府补助，以前年度收到与资产相关的政府补助在本报告期补记
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	161,628.01	
减：所得税影响额	14,726,331.66	
少数股东权益影响额（税后）	70,371.89	
合计	19,830,394.18	

项目	本报告期金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	-379,581.17	
计入当期损益的政府补助（与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外）	30,402,589.04	主要报告期内收到与收益相关的政府补助，以前年度收到与资产相关的政府补助在本报告期补记
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	161,628.01	
减：所得税影响额	14,726,331.66	
少数股东权益影响额（税后）	70,371.89	
合计	19,830,394.18	

项目	本报告期金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	-379,581.17	
计入当期损益的政府补助（与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外）	30,402,589.04	主要报告期内收到与收益相关的政府补助，以前年度收到与资产相关的政府补助在本报告期补记
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	161,628.01	